

Kirkebladet

SEPTEMBER - NOVEMBER 2025



SODERUP ■ KR. ESKILSTRUP ■ ST. TÅSTRUP ■ TØLLØSE ■ UGERLØSE SOGNE



Vi gør en dyd af nødvendigheden

Ugerløse kirke er som bekendt lukket i et års tid for renovering, og vi har derfor i Soderup og Kirke Eskilstrup inviteret Ugerløses menighed, præst og medarbejdere indenfor ovre hos os. Det er noget, vi alle glæder os til. Det bliver lidt besværligt for jer i Ugerløse, når I skal ud at køre for at komme i kirke, det er vi klar over, men det vil man forsøge at finde en løsning på. Til gengæld vil det åbne for et tættere samarbejde mellem kirkerne i den givne periode.

Helt hvordan samarbejdet kommer til at se ud, er i skri-

vende stund ikke fastlagt, men vi præster vil skiftes om nogle af højmesserne, mens andre vil være fællesgudstjenester, så man fortsat har mulighed for at møde sin egen præst i kirkerne så ofte, som muligt. Vi er både i Ugerløse og her så heldige at have dygtige kirkemusikere, og samarbejdet lægger derfor op til fine musikalske oplevelser ved gudstjenesterne.

I er selvfølgelig også i Ugerløse kendte viden om for jeres kirkekafe og hjemmelavede kage. Den skal I have lov til at indtage, præcis som I plejer. Vi vil spæde kaffe og kage til og

glæder os til at nyde det hele sammen.

Herudover vil Ugerløses kirkelige handlinger foregå i enten Soderup eller Kirke Eskilstrup kirke efter aftale med Sara og afhængig af kirkenes kalendere.

Vi ser frem til at møde jer alle på kryds og tværs af sognegrænserne!

*På vegne af
præster og menighedsråd
i Ugerløse sogn og Soderup og
Kirke Eskilstrup pastorat*

Meghan Welsch Jakobsen
Sognepræst

Høstgudstjenesten

I 1941 skrev Kaj Munk følgende:

”Høstgudstjenesten – oh, flagene skulle vaje fra sogn til sogn, og kirkerne være pyntede, og præsterne tale på vers. Det var en opgave for landets biskper ligefrem at finde på et særligt ritual til høstens højmesse. Det lod sig gøre med en lille ballet foran alteret, 4 småpiger fra sognet, rug og hvede, byg og havre, kunne træde frem og neje sig for Altets Herre som en takkens førstegrøde fra det folk, han igen i sin nåde har bespist. Hvem kunne det forarge? Dansede ikke David til Herrens pris foran Pagtens Ark? Og danser ikke vore hjerter i os af glæde

Op tak til Gud, over at det igen er lykkedes, årets gerning er atter kranset med sejr. Vi såede, og se, det randt op af rode, det holdt liv i sig trods mange trusler, det modnedes, og høsten gik sin gang gennem vanskelighed efter vanskelighed, og nu har vi bjerget; hæs (Korn el. høstak ude i det fri) blev det ikke til uden for gårdene i år; men inde i laden ligger det og nymmer for os om Guds miskundhed: endnu et år skal du bønhoøres på dit: Giv os i dag vort daglige brød.”

Sådan altså Kaj Munk.

Giv os i dag vort daglige brød! slutter Kaj Munk sin fortælling om en høstgudstjeneste. Dermed minder han os om, at også i år fik vi vores bøn opfyldt. Det er en påmindelse om, at vi i grunden er nogle skarn når vi med al selvfølgelighed sætter os ved det vel-dækkede bord, surmuler og glemmer at det er alt andet end en selvfølgelighed, glemmer, at heller ikke det daglige brød er en selvfølge.

Det er et af høstens aspekter, at den afslutter den grønne væksttid hvor naturen bryder frem omkring os som en påmindelse om grokraften i skaberværket. Høsten afslutter væksttiden og bliver forudsætningen for den nye såsæd. På den måde sammenfatter høsten både livet og døden og viser os, at døden er forudsætning for, at noget nyt kan frembryde. Det billede kender vi også fra evangeliets fortælling. I kirkeårets tid føres vi igennem forudsigelserne af Jesu komme, hans undfangelse, fødsel og vækst til de sidste timer af hans liv – til hans død. Som et frø der lægges i jorden i det tidlige forår, spirer, gror og bliver til liv. Ligeså bliver Jesus også til liv og til håb for disciplene – og for os ved sin opstandelse.

Det er nogle af kristendommens centrale motiver der

sammenfattes her: såning, vækst, modning og høst.

Høsten giver os tilsagn om håb og nyt liv, om at der er en grokraft som gør, at liv opstår af døde, og at døden ikke er det sidste men kun det næstsidste.

Skaberkraften virker i naturen, det er Gud der har skabt himmelen og jorden som vi bekender det i vores trosbekendelse, og det er Ham der har givet planterne vækstbetingelser – sol og regn. Derfor er der stadig grund til at takke for alt det vi høster på vore marker og i vore haver, takke for det daglige brød – for vi ved jo nok dybest nede, at vi er afhængige af en skaberkraft større end os selv.

Vi behøver ikke, som Kaj Munk beretter, 4 småpiger der nejer foran Altets skaber i taknemmelighed for høstens gaver – men blot en kærlig tanke der bryder den selvfølgelighed hvormed vi møder tilværelsen.

Ligesom det så fint sammenfattes i et omkvæd der ofte bruges som bordvers:

*Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!*

OBP



Før og nu, i morgen – refleksioner over tid

Salmer og sange i denne tid handler meget om høst og efterår. Om pløjning og kolde vinde, sorte jorde og om lader fulde af korn. Så ved man, at det er ved at være efterår. Vi kigger tilbage og mindes de varme dage og lyse nætter, mens vi stirrer ind i efterårets blæst og regn. Hvad kan vi nå, mens tid er? Hvad nåede vi ikke mens tid var?

Efteråret er tid til refleksion og eftertanke. Vi bringer noget med fra de forrige måneder, som vi skal leve af og på de næste. En god høst kan vare hele vinteren. Omvendt kan en dårlig høst forfølge landmanden indtil næste sommer. Sådan er det også med mennesket. De dårlige erfaringer kan forfølge det enkelte menneske mange måneder og år frem – ja, endda indtil døden. Men man kan også leve længe på de gode og varme stunder. Minder om kærlighed og glæder kan bringe

smilet frem i hjerter og sind på selv de koldeste timer i vinteren.

På trods af denne erfaring, som vi bringer med os år efter år, så kan vi miste modet. Vi kan tvivle på, om det nu skal gå, når nu kulden kommer. Når vi står i kulden, kan vi glemme, at det går over. Og vi må finde modet – bære modløsheden – når vi møder den. Men hvem skal bære modløsheden sammen med os? Måske Gud? Vi kan jo spørge Ham ad. Dén, der søger, skal finde. Så lad os søge Gud når lyset svinder og mørket fylder.

Tvivl er troens følgesvend, selvom vi helst ville være den foruden. Som en skygge ligger den bag os, når vi mister modet eller savner dét, der er gået forud. Man kan måske helt komme i tvivl om det godes værdi, når det alligevel svinder bort i glemslens tåger. Og vi kan tviv-

le på vor egen tro, når den udfordres. Heldigvis kan vi stole på, at Gud aldrig tvivler på os. Uanset vores livs oplevelser og vilkår, så er Gud uden om det hele som en kærlig far, der følger dig gennem alle livets faser og prøvelser.

Engang skal man selv forsvinde. Og hvad lader man så tilbage? Et minde hos nogle? Et savn, en sorg, en hjemløs kærlighed? Vi håber vel alle på, at vi vil efterlade et godt minde, en kavalkade af gode stunder, som andre ser tilbage på med glæde. Engang skal vi alle se tilbage – på sommeren, lyset og varmen fra hinanden. Og vi skal opleve efterårets søde duft af æbler og vinterens milde kulde bide i næsen. Alt sammen mens vi glæder os og ser frem til igen at opleve forårets lyse farvepragt og blomsterduft. Og julen kommer jo midt i den mørkeste tid for at vise os Guds lys, som blev



født som et menneske – som du og jeg.

Men hvad har overvægten? Dét, der trækker ned – eller dét, der hiver os op? Ja, hvad kan egentlig løfte os op, når vi trækkes ned? Kan håbet? Håbet om at Gud aldrig lader dig ligge i mørke, men altid leder dig til grønne enge? Vi ved ikke, hvad fremtiden kan bringe os. Men vi kan prøve at stole på, at Gud ikke lader alt slutte i mørke. Og det er vel også en slags håb – at det ikke slutter, men altid fortsætte hos Gud?

Bundet i tid mellem den tid, der er gået og den, der vil komme, kan rastløsheden melde sin ankomst. Tvivl og rastløshed er som to kærestes, der ofte ses sammen, men aldrig helt er forenet i én skikkelse. Der står mennesket lænket til tiden, der ubønhørligt forcerer livet frem uanset, hvad der måtte holde

mennesket tilbage. På samme tid bundet og i bevægelse – på samme tid synder og retfærdiggjort.

Engang er det forbi og begynder igen. Efteråret har også sin egen glæde, selvom den er spændt ud mellem sommerens lys og vinterens langsomme mørke. Efteråret har alle de farver, som de andre årstider har indeholdt – som om efterårets farver er rester af alle årets måneder. På den måde peger efteråret hverken frem eller tilbage, men lige ind i dig selv. For du er summen af det, der er gået forud og potentialet for alt det, der skal komme forude.

Refleksioner kan vi have mange af, når efteråret kommer. Men tilbage – eller foran dig – skulle gerne stå, at du ikke har mistet Gud, eller at Gud ikke har mistet dig. For vi har været i efteråret før. Vi har dan-

set til den melankolske melodi og sunget den mørke sang før. Og vi har flyttet os hver gang. Sommerens lyse stemme og glædens eufori har ramt os før. Og livet er levet indtil nu og vil leves endnu, og siden hen hos Gud. Den gode følgesvend, som Gud er, vil følge dig endnu i morgen og videre. For sommeren er ikke forbi – den er bare et stykke væk nu, for blot at vende tilbage igen. Husk; Gud gav ikke sin søn til dig og mig for at dømme os til evigt mørke og ingenting. Gud gav sin søn til dig og mig, for at vi skal leve i lys og kærlighed og glæde.

Så gør som der står skrevet: ”Lev som lysets børn, for lysets frugt er lutter godhed, retfærdighed og sandhed”. Og lysets frugter skal duften – også om efteråret, hvis du for et øjeblik kan glemme tiden og huske troen på dig selv og på Gud.

-Mads Zachodnik

Når kirken pakkes ned...

*Af Mathias Stockfleth, ba.theol.
og kirketjener i Ugerløse*

Der er noget stille og sørgmodigt over at pakke en hel kirke ned. Salmebøger stables, alterduge rulles forsigtigt sammen, orgelet dækkes til af én stor træfiner-kasse, og de genstande, vi anså som faste elementer i kirken, får pludselig karakter af midlertidighed. I Ugerløse Kirke har vi netop stået i den proces. Kirken skal renoveres, og vi må forlade rummet for en tid.

Det kan vække spørgsmål. For hvad sker der, når det sted, som vi kalder Guds hus, står tomt? Hvad sker der med det hellige, når det pakkes ned?

I Grundtvigs salme *"Kirken den er et gammelt hus"* (DDS 323) gives en universel konklusion:

*"Kirken den er et gammelt hus,
står, om end tårnene falde;
tårne fuldmange sank i grus"*

Salmens tydelige grundtvigianske budskab stråler klart. Kirken er ikke afhængig af bygningens robusthed eller genstande, men af de *"levende stene"* som er forenet i *"troen og dåben"*. Vi er de levende sten!

I Apostlenes Gerninger taler Paulus til Areopagosrådet, og

fortæller dem klart, at *"...Herre over himmel og jord, bor ikke i templer bygget af hænder."* En klar henvisning og svar til profeten Esajas, hvor Gud Herren selv stiller det gode spørgsmål: *"Himlen er min trone, jorden min fodskammel. Hvilket hus skulle I kunne bygge mig, eller hvilket sted skulle være min bolig?"* Det er dog ikke en afvisning af det hellige, men en vigtig påmindelse om at Guds nærvær ikke er bundet til murværk.

Jesus siger det måske mest klart i Matthæusevangeliet: *"Hvor to eller tre er forsamlet i mit navn, dér er jeg midt iblandt dem."* Det er evangeliet. Ikke væggene, men den troende menighed. Det betyder, at kirken ikke forsvinder når dørene lukkes. Den flytter med. Den lever, så længe vi samles i troen og bønnerne - I sakramenterne og Ordet.

I Confessio Augustana, som er Folkekirkens lutheranske bekendelsesskrift, er kirkeforståelsen ret klar. Nemlig at *"Kirken er nemlig de helliges forsamling, hvori evangeliet forkyn- des rent og purt og sakramenterne forvaltes ret."* Kirken er altså de



troendes forsamling. Vi samles om at høre evangeliet og modtage dåb og nadver. Det er det centrale. Nærmest et løfte om at selv det mest ydmyge rum – en stue, en sal, en sognegård – kan blive et kirkerum, hvis det lever op til de få krav.

Og måske er det netop nu, at vi genopdager en gammel sandhed. Før templet i Jerusalem blev bygget, boede Gud i et telt – tabernaklet. Det var helligt, men et flytbart sted. Guds bolig var midt iblandt israelitterne, uanset hvor de var. Det hellige kunne pakkes ned og slås op igen. Det var



ikke svaghed, men nærmest et praktisk tegn på at Gud gik med.

Det er ikke kun praktisk, men også meningsfuldt ved at pakke ned. Vi skilles fra det faste, men ikke fra det væsentlige. Når vi en dag vender tilbage til vores kirkerum, gør vi det ikke blot til et nyistandsat rum men til et helt specielt rum. Et rum vi har savnet og længtes mod. Og måske forstår vi det da bedre, hvad det egentlig er der gør netop vores kirkerum helligt i Ugerløse.

Jesus siger i Johannesevangeliet: *“Riv dette tempel ned, og*

jeg vil rejse det igen på tre dage.”

Johannes tilføjer dog pædagogisk, at han talte om sit eget legeme. Det, der rives ned, kan opstå i ny skikkelse. Ikke som en kopi af det gamle, men som noget forvandlet, noget mere levende. På den måde kan en renovering også blive en lille opstandelsens øvelse. Vi mister ikke, men vi genvinder. For ligesom Biskop Beugel siger i Kaj Munks skuespil *Han sidder ved smeltediglen* fra 1938: *“Lad dem bare slå os ihjel langfredag, vi lurer dem påskemorgen.”*

Så mens Ugerløse Kirke får nymalede vægge og et nyt

varmesystem, bærer vi videre på det, der ikke kan renoveres, men som heller aldrig forgår, nemlig evangeliet om Kristus, Guds nåde i Ordet, sakramenterne og det kristne broder- og søsterfællesskabet, som intet rum alene kan rumme.

Kirken er ikke væk. Den er altid undervejs. Men samtidig indebærer den til al evighed den endegyldige Sandhed.

KR. ESKILSTRUP

SODERUP

ST. TÅSTED

31. august <i>11. s. e. trinitatis</i>	10.30 Jakobsen Højmesse		10.30 Zachodnik
7. september <i>12. s. e. trinitatis</i>		10.30 Mikaelsson Højmesse	10.00 Zachodnik
14. september <i>13. s. e. trinitatis</i>		10.30 Jakobsen Høstgudstjeneste med efterfølgende høstfest i præstegårdshaven	14.00 Zachodnik Høstgudstjeneste
17. september			
21. september <i>14. s. e. trinitatis</i>	10.30 Mikaelsson/Jakobsen Højmesse		9.00 Joensen
24. september			
28. september <i>15. s. e. trinitatis</i>		10.30 Mikaelsson/Jakobsen Højmesse	10.00 Zachodnik
2. oktober	17.30 Jakobsen Skumringsgudstjeneste		
5. oktober <i>16. s. e. trinitatis</i>	10.30 Mikaelsson/NN Højmesse		10.00 Zachodnik
12. oktober <i>17. s. e. trinitatis</i>		10.30 Mikaelsson/NN Højmesse	10.30 Zachodnik

GRUPP	TØLLØSE	UGERLØSE SOGNEGÅRD	EVANGELIELÆSNINGER
k			<i>31. august</i>
k	10.00 Schmidt		<i>7. september</i>
k e	10.00 Piekut Høstgudstjeneste		<i>14. september</i>
		19.00 Mikaelsson Indskrivningsgudstjeneste for kommende konfirman- der	
	10.00 Piekut		<i>21. september</i>
		18.00 Mikaelsson Aftengudstjeneste med delt nadvermåltid	
k	10.00 Schmidt		<i>28. september</i>
k	14.00 Piekut Familiegudstjeneste		<i>5. oktober</i>
k	10.00 Schmidt		<i>12. oktober</i>

KR. ESKILSTRUP

SODERUP

ST. TÅST

19. oktober <i>18. s. e. trinitatis</i>	10.30 Jakobsen Højmesse		9.00 Joensen
26. oktober <i>19. s. e. trinitatis</i>		10.30 Jakobsen Højmesse	10.00 Zachodnil
29. oktober			
2. november <i>Allehelgens dag</i>	15.30 Jakobsen	17.00 Jakobsen Alle helgen 19.00 Mikaelsson Allehelgen for Ugerløse Sogn	15.00 Zachodnil
9. november <i>21. s. e. trinitatis</i>	10.30 Mikaelsson/Jakobsen Højmesse		10.00 Zachodnil
13. november	19.00 Jakobsen Rytmask gudstjeneste		
16. november <i>22. s. e. trinitatis</i>		10.30 Mikaelsson/ Jakobsen Højmesse	9.00 Joensen
20. november	17.30 Jakobsen Skumringsgudstjeneste		
23. november <i>Sidste søndag i kirkeåret</i>	10.30 Mikaelsson/Jakobsen Højmesse		15.00 Zachodnil
MENIGHEDS- RÅDSMØDER	Sted, dagsorden og eventuelle øvrige møder annonceres i våbenhusene og på www.soderupeskilstrup.dk		Se sognets hjemmeside på www.storetaastrup.dk

GRUP	TØLLØSE	UGERLØSE SOGNEGÅRD	EVANGELIELÆSNINGER
	10.00 Piekut		<i>19. oktober</i>
k	10.00 Schmidt		<i>26. oktober</i>
		18.00 Mikaelsson Aftengudstjeneste med delt nadvermåltid	
k	19.00 Piekut Allehelgen		<i>2. november</i>
k	10.00 Schmidt		<i>9. november</i>
	10.00 Piekut		<i>16. november</i>
k	10.00 Schmidt		<i>23. november</i>
mmeside upkirke.dk	Se sognets hjemmeside www.toelloesekirke.dk	Se sognets hjemmeside www.ugerloesekirke.dk	



Høstfest

*Søndag den 14. september kl. 10.30
i Soderup kirke*

Traditionen tro fejrer vi høsten med høstgudstjeneste i en smukt pyntet kirke og bagefter med et brag af en høstfest i præstegårdshaven. Som altid vil der være helstegt gris, fælles salat- og kagebord, tovrækning, kornvogn med

karameller, snobrødsbagning, mv. Medbring eget service og enten salat eller kage til buffeten. Tilmelding senest den 10. september til sognepræst Meghan Welsch Jakobsen, telefon: 30224513 eller mail: megja@km.dk.



Skumrings- gudstjenester

*Torsdagene den 2.
oktober og den 20.
november kl. 17.30 i
Kirke Eskilstrup kirke*

Meditativ aftengudstjeneste med toner, ord og ro til refleksion.





Disney-koncert for børn og deres voksne

*Lørdag den 20. september kl. 15.00 i Kirke
Eskilstrup kirke*

En koncert for hele familien, hvor Anna Bay Rasmussen sammen med Jesper og Therese Adorjan Ankjær vil tage jer med i tegnefilmernes univers af nye og gamle Disney-numre. Trioen spiller bl.a. numre fra Frost, Askepot, To på flugt, Modig og Bjørnebrødre.

Entre er gratis.



Julie Berthelsen: Glimt af Grønland – sang og oplæsning

*Torsdag den 23. oktober kl. 19.00 til 21.00 i
Soderup kirke*

I dette foredrag fortæller Julie Berthelsen hjerteligt og personligt om sine tidligste minder fra barndommen i Grønland. Foredraget tager afsæt i bogen "Min barndom i Grønland", som Julie har været med til at skrive.

Glæd jer til en fortryllende aften, når Julie giver et indblik i sin barndom langt oppe i Nord med hjertevarme og autentiske fortællinger. Indimellem oplæsning og billeder synger Julie et par grønlandske sange fra det land, der knytter sig med poesi og fortælling til

Julies egen historie. Julie fortæller også om den grønlandske kultur, sproget og om et grønlandsk hjertes følelser og tanker.

Oplev et arrangement centreret om hygge og smil og en fortælling om et Grønland, der prægede Julie som barn, men også hendes nuværende voksne liv, og som ikke mindst kan mærkes i hendes sangkarriere.

Entre er gratis.

Vintermøder

Møderne finder sted i konfirmandstuen,
Soderup præstegård,
Soderup Kirkevej 10, 4340 Tølløse.
Kaffe og kage kr. 20 i kontanter.



Grækenland og guddom- melig mad

*Onsdag den 1. oktober
kl. 14.30 til 16.30*

Sognepræst Poul Joachim Stender fortæller om Grækenland og guddommelig mad og byder på en olivenoliesmagning.

Hvideslægten

*Onsdag den 5.
november kl. 14.30
til 16.30*

Forfatter Michael Kræmmer fortæller om Hvideslægten, der nedstammer fra den legendariske Skjalm Hvide fra Fjenneslev. Slægten har spillet en stor rolle i middelalderens første århundreder ikke bare på disse egne, og den var i en periode politisk helt dominerende.

En musikalsk rejse

*Onsdag den 3.
december kl. 14.30
til 16.30*

Vores kirkesanger Marianne og organist Helle tager os med på en musikalsk rejse gennem tidens julesalmer. Vi begynder med de ældste og slutter med de yngste.



Danmark spiser sammen

*Mad og fællesskab i konfirmandstuen
i Soderup torsdag den 6. november 2025
kl. 18.00-20.00*

Sammen med KFUM Spejderne i Kirke Eskilstrup gentager vi succesen fra foråret og laver igen fællesspisning. Menuen står denne gang på pulled pork burger og gammeldags æblekage til dessert. Ligesom sidst er arrangementet gratis

og efter først til mølle-princippet. Vi håber på nogle hyggelige timer med god mad og gode samtaler.

Tilmelding kan ske via www.danmarkspisersammen.dk eller til Nina Bøgelund på tlf. 22 18 41 91.

Ritmisk gudstjeneste

*Torsdag den 13.
november kl. 19.00 i
Kirke Eskilstrup kirke*

Aftengudstjeneste med temaet "Hvor er Gud?" De traditionelle salmer er udskiftet med moderne rytmiske klassikere fremført af kirkesanger Marianne Olsen og pianist Thomas Vigild. Sange såvel som udvalgte Bibeltekster giver et bud på, hvor i livet vi kan møde Gud.

Første søndag i Advent: Kirketårnet fylder 300 år

*Søndag den 30.
november kl. 11.00 i
Soderup kirke*

Kirketårnet i Soderup fylder rundt i år. I den anledning skal kirkeuret restaureres henover efteråret, og vi fejrer det så på behørig vis den første søndag i advent med en gudstjeneste for hele familien. Prædiken er skiftet ud med en historie for unge og gamle, og bagefter serverer spejderne varm kakao og vafler på kirkegården.

Ny graver i Soderup

Janni Skovbølling Hansen blev fastansat som graver ved Soderup-Kr. Eskilstrup pastorat den 1. juni med arbejdssted hovedsageligt i Soderup. Hun har været ansat som vikar fra december 2024, så mange vil have mødt Janni på kirkegården og i kirken. Janni er opvokset i sognet på Stestrup Old og kender mange af jer fra sin barndom og ungdom.

Janni er uddannet som gartner og har en lang erfaring som kirkegårdsgraver, hvilket vi allerede har nydt godt af. Janni har hjertet med i arbejdet og lytter gerne til jer som kommer på kirkegården.

Janni kan kontaktes på tlf: 24470576 og på mail: jabh@km.dk



Konfirmations- forberedelse

*Tirsdays kl. 14.30 i konfirmandstuen
i Soderup*

Vi indleder konfirmationsforberedelsen med en indskrivningsgudstjeneste for konfirmander og deres familier torsdag den 4. september kl. 17:00 i Soderup kirke. Efter gudstjenesten er der kaffe, saftvand og kage i konfirmandsstuen, hvor vi gennemgår

hele forløbet sammen.

Konfirmandforberedelsen finder som udgangspunkt sted i konfirmandstuen i Soderup hver tirsdag fra kl. 14:30 til 16:00. Indskrivning til konfirmationsforberedelsen kan ske via vores hjemmeside: soderupeskilstrup.dk.

Go'nathistorie, spisning og krea

Torsdagene den 28. august, 25. september, 30. oktober og 27. november - alle dagene kl. 17.00

Den sidste torsdag i hver måned er der Go'nathistorier for børn i kirken. Men inden vi når så langt, boltrer vi os i krea-materialer og får et gratis måltid aftensmad i Præstegårdssalen. Vi begynder hver gang kl. 17.00 med en kreating der passer til dagens tema. Derefter spiser vi sammen, og kl. 18.00 går vi over i kirken, hvor vi hører historie, synger og andre sjove ting, inden vi siger farvel og godnat til hinanden.

Husk tilmelding via hjemmesiden af hensyn til maden.



Sogneudflugt

Den 2. september er der sogneudflugt til Sct. Bendts kirke i Ringsted

Efter vi er blevet vist rundt i kirken er der frokost på rådhuskroen. Deltagelse koster 300 per person inkl. mad og drikke.

Afgang fra Præstegårdssalen kl. 9.00. Forventet hjemkomst kl 15.00.

Tilmelding semest torsdag den 21. august til Bente Lykke, tlf. 23 46 74 25.

Højskoleaften

tirsdag den 9. september kl. 19.00 i præstegårdssalen

Vi får denne aften besøg af Minister for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Jacob Jensen. Vi skal synge sammen fra højskolesangbogen og høre hvilke sange der har betydet noget gennem Jacob Jensens liv. Undervejs vil der være et let traktament.



Høstgudstjeneste og høstgilde

Søndag den 14. september kl. 10.00

Kirken vil være smukt pyntet og vi synger alle vores skønne og storslåede høstsalmer.

Efter gudstjenesten mødes vi i præstegårdssalen til en høstfrokost og hyggeligt samvær. Medbring eget service og enten salat, brød eller kage til buffeten.

Af hensyn til mad tilmelding senest den 5/9 til kordegn Jens Viggo Rasmussen på tlf. 24 24 94 42 eller på e-mail: jevra@km.dk

Fredagscaféer

Fra september fortsætter Fredagscaféerne den sidste fredag i måneden fra kl. 14.00-16.00 i præstegårdssalen. Nærmere information om foredragsholdere følger.

Musikcaféer i Præstegårdssalen

Kom og syng med - vi fortsætter i efteråret med at afholde en månedlig musikcafé med fællessang over et tema onsdag kl. 19.00-21.00 i Præstegårdssalen.

Herunder kan du se programmet for efteråret.



Benny Andersens digte

Den 17. september

Benny Andersens både ironiske og humoristiske digte, om blandt andet Svante, danner baggrund for en del sange fra Højskolesangbogen, som vi denne aften synger os igennem.



En tidsrejse gennem salmebogen

Den 22. oktober

Salmebogen spænder musikhistorisk bredt, lige fra middelalderen til de nutidige rytmiske salmer. Vi synger os igennem tiden, og hører hvordan salmerne har skiftet stil i løbet af de seneste 500 år.



Rosendals højskolesange og salmer

Den 19. november

Jens Rosendal var indtil sin død den nulevende digter med flest sange i Højskolesangbogen. Vi synger sangene—også dem fra salmebogen, og hører historien bag.

BUSK-gudstjeneste med efterårets minikonfirmander

B(børn), U(unge), S(sogn), K(kirke)-dag, søndag den 5. oktober, og i den anledning holder vi familiegudstjeneste i kirken kl. 14.00

Efterårets minikonfirmander medvirker ved gudstjenesten – som vil være en gudstjeneste i børnehøjde med plads til både store og små.

Efterfølgende hygger vi i Præstegårdssalen med krea, kaffe og saftevand.

Efterårets minikonfirmander – som vi kalder for kirkedektiverne – er fra Sejergårdsskolens 3. klasser og mødes seks gange i Tølløse kirke, hvor

spændende missioner venter dem. De skal blandt andet på skattejagt og løse koder. De får mystiske breve med opgaver. De tænder lys, synger sange og alt muligt andet sjovt. Hvis du går i 3. klasse på Sejergårdsskolen og synes at det lyder som noget for dig, er det en god idé at holde øje med invitationen der lander i skoletasken lige efter sommerferien.

Sang og rytmik for de mindste

Hver tirsdag formiddag kl. 10.00 er der babysalmesang (børn op til ca. 1 år) i Tølløse kirke. Vi synger, danser, siger rim og remser, kigger på stjerner, sæbebobler og vifter med tørklæder i en lille times tid. Derefter er der god tid til barselssnak, kaffe, te og et stykke brød. Alle er velkomne – både mødre og fædre og uanset hvilken sangstemme man har med sig.

Husk tilmelding via hjemmesiden hvis du har lyst til at være med på holdet, som fortsætter frem til jul. Holdet ledes af kirke- og kulturmedarbejder Marianne Olsen.



Nyt fra organisten

Kor start

Den sidste torsdag i august trækker Komet og Stjerne koret i arbejdstøjet igen. Vi skal synge, tralle, lære, synge kanon, solfa og sikkert meget mere.

- **Komet koret over torsdag kl. 16.15-17.00 fra 5 år - 1. Klasse.**
- **Stjerne koret over torsdag kl. 15.00-16.00 2. klasse - 4. klasse (5. klasse).**

Har du en sangfugl i dit hjem, der ynder at synge på det høje z i badet, eller optræden med sangene fra frost, så er korerne i gl. Tølløse kirke helt sikkert noget, for går du til kor hos Dorte, så er der plads til alle med hang til sang.

Tilmelding til korleder Dorte Lind Søgaard korleder.tollose@hotmail.com.

Vi ses til kor.

Allehelgen

Søndag den 2. november kl. 19.00 er der Allehelgensgudstjeneste i Tølløse kirke

Allehelgensdag den 2. november mindes vi de, som Herren har kaldt hjem til de lyse sale i det forløbne år. Vi vil mindes de der døde bort fra os og samles til gudstjeneste i visheden om, at vi skal mødes igen.

Vorherre Jesus Kristus siger: Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på Gud, og tro på mig! I min faders hus er der mange boliger; hvis ikke, ville jeg så have sagt, at jeg går bort for at gøre en plads rede for jer? Og når jeg er gået bort og har gjort en plads rede for jer, kommer jeg igen og tager jer til mig, for at også I skal være, hvor jeg

er. Og hvor jeg går hen, derhen kender I vejen.« Thomas sagde til ham: »Herre, vi ved ikke, hvor du går hen, hvordan kan vi så kende vejen?« Jesus sagde til ham: »Jeg er vejen og sandheden og livet; ingen kommer til Faderen uden ved mig. - Joh 14.1-6

Under gudstjenesten vil navnene på dem vi mindes blive læst højt. Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært ved et glas portvin i våbenhuset. Alle der har lyst kan få udleveret et gravlys der kan sættes på kirkegården.

Juletræstænding og familiegudstjeneste

Søndag den 1. december

fejrer vi at juletiden er begyndt! Vi begynder med en kort familiegudstjeneste i Tølløse kirke kl. 15.00 og slutter med at tænde det store juletræ uden for kirken. Der er slikposer til børnene. Efter gudstjenesten går vi over i Præstegårdssalen, hvor der vil være julehygge, ju-

legløgg til de voksne og varm kakao til børnene, samt mulighed for at lave juledekorationer.



Skal du konfirmeres i 2026?

Skal du starte i 7. klasse efter sommerferien og skal du konfirmeres til næste år?

Så SKYND DIG at gå ind på kirkens hjemmeside og udfyld skemaet til konfirmandtilmelding senest 1. september. Så hører du nærmere, inden vi starter konfirmandforberedelsen senere i september.

Vil du synge i kor?

I kirken har vi kor for elever på både indskolingen og mellemtrinnet. Og vi har altid plads til en mere. Det gratis – det er sjovt – det er hyggeligt! Vi lærer en masse sange sammen, og optræder i kirken ved særlige gudstjenester. Korene øver hver onsdag eftermiddag efter skole. Kunne du have lyst til at høre med eller at være med, så kontakt korlederen Loulou, 6063-5431.

Vi glæder os til at se – og høre – dig!

Høstgudstjeneste og fest

Søndag den 14. september kl. 14.00 med kor, pandekager og fællessang

Vi starter i en smukt pyntet kirke med gudstjeneste, hvor vi skal synge høstsalmer og sige tak for alt det, vi får i livet. Der kommer korpiger og synger for os mellem prædiken og salmer.

Og for at vise vores taknemmelighed opfordres alle til at pynte sig med en eller flere blomster i håret, i hatten, på tøjet eller et helt fjerde sted – så husk blomster!

Efter gudstjenesten går vi

om i det store telt ved menighedshuset og holder høstfest. Her vil menighedsrådet byde på pandekager og drikke, mens vi hygger os med samvær og fællessang.

I år kommer der en pandekagevogn og sørger for lækre pandekager med is og tilbehør, som vi kan nyde undervejs, hvor vi med hjælp fra klaver og sanger synger vi gode forslag fra forsamlingen.



Den korteste vej til et langt, sundt liv

*Onsdag den 1. oktober kl. 19.00 ved ph.d.
Bo Falck Hansen, Novo Nordisk*

De fleste har en fornemmelse af, hvad der skal til for at leve sundt og opnå et langt og godt liv. Men de færreste har en idé om, hvad der faktisk har den største effekt på vores livs-sundhed. Er det kosten, vinterbadning, moderate mængder af alkohol, faste, søvn, vægt, motion, mental sundhed, rygestop eller sociale relationer?

Vejen til et langt og sundt liv er kortere end du måske tror!

Baseret på flere hundrede videnskabelige artikler konkluderer aftenens foredragsholder, at motion (næst efter rygestop) er den enkeltfaktor, hvor vi kan gøre allermost for vores sundhed. I de fleste tilfælde er motion faktisk vigtigere end, hvad der står på badevægten, og hvor meget vi spiser. Det er fordi, tilstrækkelig motion kan begrænse (eller helt fjerne) de skadelige effekter af overvægt, dårlig søvn, stress, dårlig kost, for meget alkohol og ikke mindst for meget stilsiddende arbejde.

Ved dette foredrag vil du få eksempler på helt konkrete anvisninger til, hvad du selv kan gøre, og hvor lidt du kan slippe afsted med! Et af hovedbudskaberne er, at vi skal stoppe med at tælle kalorier og starte med at tælle motion. Det er



vigtigere at være stærk og i god form end at tænke for meget over, hvad du vejer. En vigtig anden pointe er, at det aldrig er for sent at starte, heller ikke hvis du er i elendig form!

Bo Falck Hansen er 64 år gammel og har en PhD i muskelbiologi fra Københavns Universitet. Med over 30 års erfaring som forsker hos Novo Nordisk har han dybdegående viden om musklernes og kroppens aldringsprocesser.

I hans fritid træner Bo nogle af landets bedste atleter og

er en ivrig cykelmotionist. Og så brænder Bo for at formidle komplekse forskningsresultater på en enkel og letforståelig måde, altid med et glimt i øjet. Bos vigtigste budskab er, at det aldrig er for sent at begynde at være aktiv. Det første skridt væk fra sofaen er det vigtigste.

Så kom op af sofaen og ud i kirken denne aften – så er du allerede godt i gang med at få et sundere liv. Der er gratis adgang og undervejs er der kaffe og kage i våbenhuset.

Legendernes Danmark

Tirsdag den 28. oktober kl. 19.00.

Foredrag med Anders Lundt Hansen

I det tågede landskab mellem sagn og historie ligger legendernes Danmark. Ældgamle historier lige under nutidens overflade. Og denne aften fortælles de gamle historier med al deres drama og humor, og Anders Lundt Hansen afslører, hvordan legenderne hænger sammen med de historiske fund og kilder.

Fra sagnkongerne i Lejre til Tempelriddere på Bornholm. Intet sted i Danmark er uden sine egne myter og sagn. Som en rejsefører viser jeg rundt i legendernes Danmark, og fortæller kendte som ukendte historier fra fortiden. Jeg viser

frem hvad beretningerne har efterladt sig af spor i nutidens danske landskab, og afslører historien bag de centrale fortællinger under danskerne og deres historie. Og hvis man tror at kristendommens indførelse gjorde Norden til et fredeligere sted, så tager man blodigt fejl. Der var korstog til Estland, hvor Dannebrog faldt ned fra himlen, og der var drager og trolde der kæmpede mod de fremvoksende kirker. Helgener døde med sværdet i hånd, og sagn og legender snor sig som en lindorm gennem Danmarks historie.

Anders Lundt Hansen er historiker og underviser på Københavns Universitet som ekstern lektor. Han holder foredrag, har skrevet en stribe bøger om nordisk middelalder, og driver facebook siden "1000 ½ Danmarkshistorier". Fra tid til anden fungerer han som ekspert i radio- og tv-udsendelser.

Der er gratis adgang og undervejs er der kaffe og kage i våbenhuset.



Allehelgen

Søndag den 2.

november kl. 15.00

Denne søndag mindes vi de, der er gået bort siden Allehelgen sidste år. Deres navne vil blive læst op i tilknytning til dagens prædiken. Efter gudstjeneste er der kaffe og the i våbenhuset.



De dømte kvinder

Onsdag den 12. november kl. 19.00.

Foredrag med Tommy Heisz

Denne aften skal vi høre om de kvinder, som kom til at stå uden for samfundet i første halvdel af 1900-tallet. Kvinders rettigheder havde trange kår og enlige kvinder kunne få en svær tilværelse, hvis de "blev med barn".

Dette foredrag tager afsæt i kriminalsager fra begyndelsen af 1900-tallet og går tæt på politiets og retsmedicinerens arbejde. Det var en tid, hvor Danmark var hjem søgt af en bølge af sager om fødsler i skjul og drab på nyfødte. Bag forbrydelserne stod desperate mødre, som i mange tilfælde var blevet svigtet af barnets far, hvorefter samfundet havde vendt dem ryggen.

I et Danmark, der ellers var trådt ind i en moderne tidsalder, var kvinderne stadig fanget i et system, der trak tråde tilbage til 1700-tallet. I det 20. århundrede var man stoppet med at henrette, men hårde fængselsdomme og manglende retssikkerhed var stadig i spil. Foredraget kaster lys over et mørkt kapitel af danmarkshistorien, men er også fortællingen om en tid, hvor stemningen omkring den enlige mor skifter, og kvinder efterhånden får flere rettigheder.

Tommy Heisz, f. 1975, er forfatter og journalist, og har tidligere besøgt kirken med

et spændende og medrivende foredrag om den spanske syge. Han har skrevet flere dokumentariske bøger og er flittigt brugt som ekspert i tv og radio, hvor hans store viden kommer til sin ret.

Det er gratis og der er kaffe og kage i våbenhuset undervejs.

Kirkekaffe

Vi byder på en tår kaffe eller the efter gudstjenesten den 5. oktober og 23. november. Så bliv lidt længere og få en hyggelig snak med din næste. Det vil foregå i våbenhuset efter gudstjenesten.





Aktiviteter i Ugerløse Sognegård

Ugerløse Sognegård danner i øjeblikket rammen om stort set hele kirkens liv, mens kirken er lukket på grund af renovering. Hen over ugen mødes vi til en række forskellige aktiviteter – og mon ikke der også er noget for dig?

Den første onsdag i måneden har vi bogklub. Her taler vi om bøger, vi har læst – og om de tanker og samtaler, de sætter i gang. Der er plads til både gode grin og dybe refleksioner, og det gør slet ikke noget, hvis du ikke har nået sidste side. Du kan også bare kigge forbi og låne en bog fra vores velassorterede kirkebibliotek, som byder på alt fra klassikere og børnebøger til skønlitteratur,

fagbøger og teologi.

Hver anden tirsdag er der nørkleklub, hvor vi strikker, hækler, drikker kaffe og nyder det gode selskab. Nogle kommer for håndarbejdet, andre for hyggen – og du behøver ikke være øvet. Der er altid nogen, der gerne vil hjælpe dig i gang med dit projekt.

Den første onsdag i måneden er der også mulighed for at deltage i ikonskrivning. Det

foregår i sognegården, hvor vi arbejder med at skabe smukke ikoner, inspireret af den østlige og ortodokse kristne tradition. Vi begynder med en kort andagt og slutter af med fælles frokost til solidariske priser.

Og så er der fællesspisning den anden onsdag i måneden (dog ikke december). Vi dækker op og nyder et måltid sammen i en uformel og afslappet atmosfære. Det koster 60 kr., og drikkevarer kan købes til rimelige priser. Tilmelding senest søndag før hos Sara Mikaelsson på sms 26 84 67 91.

Der er altså masser af liv og fællesskab i Ugerløse Sognegård – så kig forbi. Alle aktiviteterne findes på hjemmesiden.

Vi glæder os til at se dig!

FÆLLESSANG

I UGERLØSE SOGNEGÅRD



VI GLÆDER OS TIL AT SYNGE SAMMEN
MED DIG – ALLE ER VELKOMME!

Fællessang

Kom og syng med, når vi mødes til fællessang i Ugerløse sognegård!

Vi prøver både eftermiddags- og aftenarrangementer – og ser hen over nytår, hvad der fungerer bedst.

Datoerne er:

Fredag d.5/9 kl.14.00-15.30

Fredag d.3/10 kl.19.00-20.30

Fredag d.7/11 kl.14.00-15.30

Fredag d.5/12 kl.19.00-20.30

Vi synger fra 100 Salmer og Kirkesangbogen, og du er velkommen til selv at vælge sange fra bøgerne. Marianne Olsen, kirke- og kulturmedarbejder ved Tølløse Kirke, spiller for.

Undervejs holder vi en hyggelig kaffepause med lidt godt til ganen (pris: 10 kr.).

Vi glæder os til at synge sammen med dig – alle er velkomne!

Konfirmander 2026 – Tilmelding og opstart

Er du forælder til en kommende konfirmand i 2026? Så er det nu tid til at få styr på tilmeldingen til konfirmationsforberedelsen ved Ugerløse Kirke.

Tilmelding sker via blanketten, som kan findes digitalt på kirkens hjemmeside under kategorien ”Konfirmand”. Husk, at tilmeldingen skal underskrives og enten afleveres fysisk eller sendes elektronisk til sognepræsten.

Konfirmandundervisningen begynder i september, men vi starter med et fælles informationsmøde for konfirmander og forældre, lige efter indskrivningsgudstjenesten d. 17. september. Derfor er det meget vigtigt at ALLE kommende konfirmander og forældre deltager.

Ved dette møde finder vi i fællesskab ud af, hvornår undervisningen bedst kan placeres, og vi vil også tale om, hvordan selve konfirmationerne

planlægges, nu hvor kirken er midlertidigt nedlukket. Men datoerne er fastlagt, den første weekend i maj. Lørdag d. 2. maj 2026 kl. 12.00 og søndag d. 3. maj 2026 kl. 10.00.

Mere information om tidspunkter og praktiske detaljer vil blive delt på kirkens hjemmeside og Facebook-side, så hold øje dér.

Indskrivningsgudstjeneste: Tirsdag d. 17. september kl. 19.00 i Ugerløse Sognegård

Denne gudstjeneste markerer begyndelsen på konfirmandåret og er samtidig en festlig og højtidelig velkomst til alle de nye konfirmander.

Vi glæder os til at se jer alle, og ser frem til det kommende år med jer!



Aften- gudstjeneste

*med delt
Nadvermåltid – en
gammel tradition i ny
form*

I efteråret inviterer Ugerløse Kirke til noget ganske særligt, nemlig en række aftengudstjenester, hvor vi fejrer nadveren på en anderledes og mere fællesskabsnær måde – inspireret af oldkirkens praksis.

Ved disse gudstjenester, som finder sted i sognegården, samles vi omkring et fælles måltid. Her spiser vi nadveren sammen – siddende ved bordet – sådan som de første kristne gjorde det. Ikke som et symbolsk ritual, men et konkret, sanseligt fællesskab, hvor vi deler både brødet og vinen, med Kristus som virkelig nærværende.

Det bliver gudstjenesteliturgi, der inviterer til fordybelse, alvor og fællesskab. Der vil være salmesang, læsninger og refleksion – og så altså nadvermåltidet, som vi nyder sammen.

Vi håber, du vil komme og opleve denne særlige måde at fejre gudstjeneste på.

Tid og sted er følgende:

Onsdag d. 24. september kl. 17.00

Onsdag d. 29. oktober kl. 17.00

Onsdag d. 26. november kl. 17.00

Vi glæder os til at se dig!

Graveren i Ugerløse har søgt nye græsplæner

Vores graver, Morten Christiansen, har valgt at stoppe i sin stilling hos os og har fået ansættelse på Svinninge Kirkegård.

Siden Morten overtog ansvaret for vores kirkegård, har han været en solid ankermand og drivkraft bag den forvandling, kirkegården har gennemgået. Fra at være en traditionel landsbykirkegård er den i Mortens tid blevet til en blomstrende og farverig oase – blandt andet gennem beplantning med blomster og løv i mange farver på de mange ledige gravpladser, der er opstået i takt med, at flere har ønsket sig urnegravsteder.

Det er også i Mortens pe-

riode, vi har tilsluttet os Grøn Kirke og dermed fået et øget fokus på bæredygtighed, forbrug og miljøpåvirkning. Vi har desuden anlagt området *Vild med vilje* på nordsiden af kirken – alt sammen i fin balance med de individuelle ønsker, vores brugere har haft.

En stor tak til Morten for et godt samarbejde – og held og lykke med dine nye opgaver!

*På menighedsrådets vegne,
Niels Weinreich*



Navne & adresser

SODERUP & KR. ESKILSTRUP

Sognepræst: Meghan Welsch Jakobsen,
Soderup Kirkevej 10, 4340 Tølløse,
tlf. 30 22 45 13.

Træffes ikke mandag. Ved præstens ferie- og fridage henvises til anden præst via telefon og mail.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk

Facebook: Soderup-Eskilstrup kirker

Graver i Kirke Eskilstrup: Lotte Jensen
Tlf.: 21 20 10 42, e-mail: kike@km.dk

Graver i Soderup: Janni Skovbølling Hansen
Tlf.: 24 47 05 76, e-mail: jabh@km.dk
Henvendelser vedrørende gravstedsaftaler, regninger og fakturaer skal ske til graver. Træffes tirsdag – fredag i tidsrummet 8:00 – 16:00.

Find kontakthinformation på menighedsråd og kirkeværge på www.soderupeskilstrup.dk

TØLLØSE

Kirkebil: Henvendelse til Sognepræst
Ole Bach Piekut,
tlf. 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk, senest fredag kl. 12.00 før den pågældende søndag.

Vikarierende sognepræst: Kirsten Schmidt
Nybyvej 12, 4340 Tølløse
Tlf.: 92 15 56 61, e-mail: ksc@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst (kbff): Ole Bach Piekut
Nybyvej 12, 4340 Tølløse
Tlf.: 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk,
Træffes ikke mandag. Ved præsternes ferie- og fridage henvises til præstekollega.

Graverkontor: Henrik Petersen
Tlf.: 40 41 00 92, e-mail: tkirkeg@gmail.com,
Træffes mandag - fredag kl. 12-13.30

Administrativ leder og kordegn:
Jens Viggo Rasmussen
Tlf.: 24 24 94 42, e-mail: jevra@km.dk
Træffetid: Tirsdag-fredag kl. 09-11

Menighedsrådsformand: Andreas Fink
E-mail: andreasfink25@gmail.com

Kirkeværge: Henning Petersen
E-mail: Ldhenning44@gmail.com

Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk
Facebook: Tølløse Kirke

ST. TÅSTRUP

Kirkebil: Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester eller arrangementer i kirken, så kontakt præsten senest torsdagen før.

Sognepræst: Mads Zachodnik

Kontor: Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse
Tlf. 23 33 13 68, e-mail: maz@km.dk.
Træffes bedst efter aftale.

Kirkekontoret er lukket om mandagen.
Ved ferie og på fridage oplyses på telefonsvarer og mail, hvem der henvises til.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk

Facebook: "StoreTaastrupKirke"

Graverkontor: Pia Hansen, tlf. 57 80 20 13.
Træffes bedst tirsdag – fredag kl. 12-13.

Menighedsrådsformand: Ernst Krogager,
Ordrupvej 46, 4370 Store Merløse, tlf. 2720 4533,
e-mail: ernst@krogager.dk (henvendelser velkomne alle dage, gerne om aftenen indtil kl. 22.)

Kirkeværge: Janni Berit Skovbølling Hansen,
Ringstedvej 38, 4370 Store Merløse, tlf. 3127 0137.

Kasserer: Regnskabssamarbejdet i Holbæk Provsti,
Kirkeladen, Gl. Ringstedvej 65, 4300 Holbæk,
tlf. 69 15 28 71.

UGERLØSE

Sognepræst: Sara Mikaelsson
Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil. 26 84 67 91,
e-mail: sym@km.dk
Ferie fra den 7. august til den 3. september.
Der henvises til Meghan Jakobsen, Soderup og Kirke Eskilstrup pastorat.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk

Facebook: Ugerløse Kirke

Graverkontoret: Vakant
Der henvises til kirkeværgeren eller menighedsrådsformanden for spørgsmål vedrørende kirkegården og/eller gravsteder.

Menighedsrådsformand: Niels Weinreich,
Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller mobil 28 80 04 30, e-mail: nw@ditobus.dk

Kirkeværge: Gitte Jensen,
Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05 eller mobil 61 75 42 21, e-mail: gittej@privat.dk

KIRKEBLADET UDGIVES AF DE 4 MENIGHEDSRÅD

Red.: Ole Bach Piekut · Sara Mikaelsson · Meghan Welsch Jakobsen · Mads Zachodnik · Kirsten Schmidt

Grafisk produktion: RFT Print ApS, Tølløse